
H O S T

krátce
4 rozhovor Je nutné se bránit fascinaci 

konzumem. Čtyři otázky pro
Petra Oslzlého (Připravili Romana 
Macháčková a Martin Stöhr)

5 výročí Dharmový tulák z Pecky a ze Znojma. 
Básníku Jiřímu Červenkovi (Štěpán Nosek)

6 volá pen klub Případ somálského 
novináře (Jiří Hájíček)

7 www tip Dolů po Mississippi se 
Samuelem Clemensem (Pavel Kotrla)

7 zasláno Petr Král má místo 
penisu propisku (Petr Štengl)

9 ateliér V tom větším světě 
uvnitř nás (Martin Stöhr)

osobnost
io  Objasnit vraždu je někdy snazší než vyřešit 

krádež pytle cementu. S kriminalistou 
Vladimírem Matouškem o detektivkách, 
vraždách a jejich pachatelích

šlosarka
17 Diletanti

téma
18 -mse-: Zabít a psát. Vražda jako 

literární téma
20 Michal Sýkora: To složité umění vraždy 
25 David Nemec: Vražda straší ve věži. 

Záhadná vražda v  Bay Village a počátek 
jedné spisovatelské dráhy 

29 Základní je úcta к  oběti... S Dušanem 
Taragelem o společenských 
vraždách, jak se sluší a patří 

32 Dušan Taragel: Literární smrt jako
neodmyslitelný protiklad literárního života

deník spisovatele
36 Balla: Ležím a přemýšlím o bujné fantazii

druhá řada
37 Vladimír Mikeš: Srdce na dlani?

к věci
38 Jan Němec: Aby se kniha vyplatila. Čeští 

nakladatelé objevují marketing



rozhovor
42 Mezi západním a východním čtenářem 

není rozdíl. S Nedimem Giirselem 
o jeho románech a o Turecku

kalendárium
46 Libor Vykoupil: Jak jsem potkal Otu Pavla

názor
47 Martin Stöhr: Za dvě stovky? Nebo zadarmo!

historie
49 Jiří David: Škaredá obluda měšťácké 

vášně. Cenná svědectví zapomenutého 
prozaika Josefa Merhauta 

55 Josef Merhaut: Kůň

K R IT IK Y  A  RECENZE

kritiky
60 Vladimír Stanzel: Ikarův pád

Michal Viewegh: Mráz přichází z Hradu 
62 Pavel Janoušek: Patero povídek o mateřství 

a jedna o něčem úplně jiném 
Jan Koubek: Matky

64 Jiří Trávníček: Vrána s polámanými křídly 
Andrzej Stasiuk: Bílá vrána 

66 Zora Hesová: Román jako politická vzpoura 
Alá’a al-Aswání: Jakobijánův dům

recenze
68 Richard Ermi: Jidášovi 

bratři. Libeňský román
69 Josef Kroutvor: V kupě
70 Bohuslav Vaněk-Úvalský: Bílá nemoc 2013
71 Vladimír Papoušek: Žalmy z Petfieldu
72 Tomáš Mazal: Plovoucí motivy. Poznámky 

nejen na téma Hrabal, Bondy, Škvorecký
73 Jméno Vokolek, ed. Věra Matoušová,

Jan Šulc, Václav Vokolek
74 Mario Sabino: Den, kdy jsem 

zabil svého otce
75 Rafal Wojaczek: Který nebyl
76 Josef Winkler: Mrtvola slídící 

ve vlastní rodině
77 Juan José Saer: Pastorek
78 Janko Polič Kamov: Darmošlap

telegraficky
79 Jakub Řehák Okraj, zákulisí a každodennost



Č TE N Í N A  Ú N O R  

beletrie
83 Jiří Kratochvil: Alfa Centauri 
89 Vladimír Šrámek: Srdcem napříč 
93 Jack Gilbert: Odmítání nebe 
95 Stephan В. Delbos: Básník podstaty. 

Ohlédnutí za Jackem Gilbertem

nová jména
97 Tomáš Záhoř: Po jakých šutrech tu chodím. 

Pravěké obrazy (z Banátu)

104 hostinec


